

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПЛУТОН"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 264                                                                              | 264                                                               | 0                                                                                                                                                         | 232     | 28      | 4   | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 264                                                                              | 264                                                               | 0                                                                                                                                                         | 232     | 28      | 4   | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 58                                                                               | 58                                                                | 0                                                                                                                                                         | 48      | 10      | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                             | Химический фактор                | Биологический фактор | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                           | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |
| Дирекция                            |                                             |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 207                                 | Научный руководитель                        | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| Участок испытаний и армировки       |                                             |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 208                                 | Заливщик компаундами, 4 разряд              | 3.1                              | -                    | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |
| 209А                                | Испытатель деталей и                        | -                                | -                    | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |

|                   |                                                 |     |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-------------------|-------------------------------------------------|-----|---|---|-----|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|                   | приборов 6 разряда                              |     |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 209-1А (209А)     | Испытатель деталей и приборов 6 разряда         | -   | - | - | 3.1 | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 210               | Испытатель деталей и приборов 6 разряда         | -   | - | - | 3.1 | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 211               | Испытатель деталей и приборов 6 разряда         | -   | - | - | 3.1 | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 212               | Монтажник-установщик внешней арматуры 5 разряда | 3.1 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| Магнитный участок |                                                 |     |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 213               | Сборщик-настройщик магнитных систем             | 2   | - | - | -   | - | - | - | - | 3.2 | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Участок монтажа   |                                                 |     |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 214               | Монтажник-вакуумщик, 4 разряд                   | 3.1 | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 215               | Сварщик ЭВП, 4 разряд                           | 2   | - | 2 | 2   | - | - | - | - | 3.1 | - | 2 | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 216               | Сварщик ЭВП, 4 разряд                           | 2   | - | 2 | 2   | - | - | - | - | 3.1 | - | 2 | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 217               | Карбонизатор                                    | 3.1 | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Да  |
| Участок откачки   |                                                 |     |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 218               | Откачник-вакуумщик 4 разряда                    | 2   | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| Катодный цех      |                                                 |     |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 219               | Мастер                                          | 2   | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 220               | Инженер-химик                                   | 2   | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 221               | Инженер-технолог 3 категории                    | 2   | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                             |                                         |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----------------------------|-----------------------------------------|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 222                         | Монтажник-вакуумщик 5 разряда           | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 223                         | Монтажник-вакуумщик 5 разряда           | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 224                         | Слесарь механосборочных работ 4 разряда | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 225                         | Оксидировщик-вакуумщик 6 разряда        | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Да  |
| Гальванический цех          |                                         |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 226                         | Гальваник 7 разряда                     | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Да  |
| Отделение стекла и керамики |                                         |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 227A                        | Оператор абразивно-струйной очистки     | -   | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 227-1A<br>(227A)            | Оператор абразивно-струйной очистки     | -   | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 227-2A<br>(227A)            | Оператор абразивно-струйной очистки     | -   | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 227-3A<br>(227A)            | Оператор абразивно-струйной очистки     | -   | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 227-4A<br>(227A)            | Оператор абразивно-струйной очистки     | -   | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 228A                        | Контролер деталей и приборов 4 разряда  | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 228-1A<br>(228A)            | Контролер деталей и приборов 4 разряда  | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

[illegible]

|                                                       |                                           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 239A                                                  | Слесарь механосборочных работ 6 разряда   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 239-1A<br>(239A)                                      | Слесарь механосборочных работ 6 разряда   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 239-2A<br>(239A)                                      | Слесарь механосборочных работ 6 разряда   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 239-3A<br>(239A)                                      | Слесарь механосборочных работ 6 разряда   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 240                                                   | Токарь 3 разряда                          | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 241                                                   | Транспортировщик 5 разряда                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Участок № 9                                           |                                           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 242                                                   | Токарь 3 разряда                          | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 398                                                   | Токарь 5 разряда                          | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Участок станков с ЧПУ в составе Цеха серийных деталей |                                           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 243                                                   | Начальник участка                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 244                                                   | Наладчик-оператор станков с ЧПУ 6 разряда | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 245A                                                  | Оператор станков с ЧПУ, 5 разряд          | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 245-1A<br>(245A)                                      | Оператор станков с ЧПУ, 5 разряд          | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Заготовительный цех                                   |                                           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 246                                                   | Мастер                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 247                                                   | Начальник участка                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                               |                                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 248                           | Мастер по инструменту                                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 249                           | Диспетчер                                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 250                           | Наладчик-оператор холодноштамповочного оборудования 5 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 251                           | Слесарь-инструментальщик 4 разряда                            | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 252A                          | Штамповщик 5 разряда                                          | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 252-1A (252A)                 | Штамповщик 5 разряда                                          | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Цех электроэрозионных станков |                                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 253                           | Начальник участка                                             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 254A                          | Мастер, 1 группа                                              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 254-1A (254A)                 | Мастер, 1 группа                                              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 255                           | Электроэрозионист 5 разряда                                   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 256A                          | Электроэрозионист 6 разряда                                   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 256-1A (256A)                 | Электроэрозионист 6 разряда                                   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 256-2A (256A)                 | Электроэрозионист 6 разряда                                   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 256-3A (256A)                 | Электроэрозионист 6 разряда                                   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Технологический отдел         |                                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 257A                          | Ведущий инженер-технолог                                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                                          |                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 257-1А<br>(257А)                         | Ведущий инженер-технолог                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 257-2А<br>(257А)                         | Ведущий инженер-технолог                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 258                                      | Инженер-технолог 3 категории                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 259                                      | Ведущий инженер-наладчик                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 260                                      | Мастер по инструменту, 1 группа               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Цех автоматизированной обработки деталей |                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 261                                      | Токарь-расточник 4 разряда                    | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 262                                      | Транспортировщик 5 разряда                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Участок обрабатывающих центров           |                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 263А                                     | Оператор станков с ЧПУ 5 разряда              | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 263-1А<br>(263А)                         | Оператор станков с ЧПУ 5 разряда              | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Технологический комплекс № 15            |                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| Отделение главного технолога             |                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 264                                      | Заместитель директора по технической политике | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Технологический сектор механообработки   |                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 265                                      | Ведущий инженер-технолог                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Технологический сектор сборки            |                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 266                                      | Ведущий инженер-технолог                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Цех прецизионных деталей                 |                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |

|                                                                       |                                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 267                                                                   | Заместитель<br>начальника<br>цеха            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Участок изготовления оснастки                                         |                                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 268                                                                   | Фрезеровщик<br>4 разряда                     | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 269                                                                   | Фрезеровщик<br>3 разряда                     | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Участок прецизионных деталей                                          |                                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 270                                                                   | Мастер                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 271                                                                   | Слесарь-ин-<br>струменталь-<br>щик, 5 разряд | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 272                                                                   | Наладчик<br>станков с<br>ЧПУ 7 раз-<br>ряда  | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 273                                                                   | Токарь 3 раз-<br>ряда                        | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 274                                                                   | Токарь 6 раз-<br>ряда                        | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 275A                                                                  | Токарь 6 раз-<br>ряда                        | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 275-<br>1A<br>(275A)                                                  | Токарь 6 раз-<br>ряда                        | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 276                                                                   | Токарь-рас-<br>точник, 5<br>разряд           | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 277                                                                   | Токарь-рас-<br>точник, 6<br>разряд           | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 278                                                                   | Шлифовщик<br>5 разряда                       | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 403                                                                   | Шлифовщик<br>5 разряда                       | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Лаборатория радиотехнического оборудования                            |                                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 279                                                                   | Инженер-<br>конструктор<br>1 категории       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 280                                                                   | Инженер-<br>электроник                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел авторского надзора и инженерного сопровождения изготовления ЛБВ |                                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| Лаборатория № 01                                                      |                                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 281A                                                                  | Ведущий ин-<br>женер                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                                                                               |                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 281-1A<br>(281A)                                                              | Ведущий инженер                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 282                                                                           | Инженер 2 категории             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 283                                                                           | Специалист по делопроизводству  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 284                                                                           | Кладовщик 4 разряда             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| Отдел авторского надзора и инженерного сопровождения изготовления магнетронов |                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 285                                                                           | Начальник отдела                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Лаборатория № 01                                                              |                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 286А                                                                          | Ведущий инженер-технолог        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 286-1А<br>(286А)                                                              | Ведущий инженер-технолог        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 287                                                                           | Инженер-технолог, 1 категория   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| Лаборатория № 02                                                              |                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 288                                                                           | Ведущий инженер                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| Отделение спецмашиностроения                                                  |                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| Лаборатория разработки механического оборудования                             |                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 289                                                                           | Ведущий инженер-конструктор     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 290А                                                                          | Инженер 3 категории             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 290-1А<br>(290А)                                                              | Инженер 3 категории             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 290-2А<br>(290А)                                                              | Инженер 3 категории             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 290-3А<br>(290А)                                                              | Инженер 3 категории             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 291А                                                                          | Инженер-конструктор 2 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |

|                                                |                                         |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 291-1A<br>(291A)                               | Инженер-конструктор 2 категории         | -   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Цех специального технологического оборудования |                                         |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 292                                            | Инженер-технолог 1 категории            | -   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 293                                            | Наладчик станков с ЧПУ, 6 разряд        | -   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 294A                                           | Оператор станков с ЧПУ 4 разряда        | -   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 294-1A<br>(294A)                               | Оператор станков с ЧПУ 4 разряда        | -   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 295                                            | Слесарь механосборочных работ 6 разряда | -   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 296                                            | Слесарь-ремонтник 6 разряда             | -   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 297                                            | Токарь 5 разряда                        | 2   | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 298                                            | Токарь 6 разряда                        | 2   | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 299                                            | Фрезеровщик 6 разряда                   | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 300                                            | Электрогазосварщик, 6 разряд            | 3.1 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 2 | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 301                                            | Окрасчик деталей и приборов             | 2   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 302A                                           | Транспортировщик 4 разряда              | -   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 302-1A<br>(302A)                               | Транспортировщик 4 разряда              | -   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 302-2A<br>(302A)                               | Транспортировщик 4 разряда              | -   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| Отдел технического обеспечения производства        |                                                                     |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 303                                                | Техник 1 категории                                                  | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 304                                                | Наладчик ТО, 3 разряд                                               | - | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 305                                                | Слесарь механосборочных работ 3 разряда                             | - | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 306                                                | Слесарь механосборочных работ 4 разряда                             | - | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Инновационный научно-образовательный центр         |                                                                     |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 307                                                | Заместитель директора инновационного научно-образовательного центра | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 308                                                | Ведущий инженер                                                     | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 309                                                | Инженер 2 категории                                                 | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 310                                                | Регулировщик РЭА, 5 разряд                                          | 2 | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Группа радиорегулировщиков                         |                                                                     |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 311                                                | Инженер-электроник 1 категории                                      | 2 | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел катодных технологий                          |                                                                     |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 312                                                | Ведущий инженер-технолог                                            | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Лаборатория синтеза эмиссионно-активных соединений |                                                                     |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 313                                                | Инженер-технолог 3 категории                                        | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел технического контроля сборочного комплекса   |                                                                     |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 314                                                | Испытатель деталей и приборов 5 разряда                             | - | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 315A                                               | Испытатель деталей и                                                | - | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                                                                                         |                                         |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|                                                                                         | приборов 4 разряда                      |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 315-1A<br>(315A)                                                                        | Испытатель деталей и приборов 4 разряда | - | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 315-2A<br>(315A)                                                                        | Испытатель деталей и приборов 4 разряда | - | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 315-3A<br>(315A)                                                                        | Испытатель деталей и приборов 4 разряда | - | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 315-4A<br>(315A)                                                                        | Испытатель деталей и приборов 4 разряда | - | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел технического контроля механообрабатывающего комплекса и цеха прецизионных деталей |                                         |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 316                                                                                     | Начальник отдела                        | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 317A                                                                                    | Контрольный мастер                      | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 317-1A<br>(317A)                                                                        | Контрольный мастер                      | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 318A                                                                                    | Контролер деталей и приборов, 5 разряд  | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 318-1A<br>(318A)                                                                        | Контролер деталей и приборов, 5 разряд  | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 318-2A<br>(318A)                                                                        | Контролер деталей и приборов, 5 разряд  | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Контрольно-испытательный цех                                                            |                                         |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 319                                                                                     | Ведущий инженер                         | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 320                                                                                     | Регулировщик радиоаппаратуры 5 разряда  | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                                                                                |                                                 |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 321                                                                            | Регулировщик радиоаппаратуры 5 разряда          | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | -   | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел применения и анализа отказов                                             |                                                 |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| Бюро анализа отказов                                                           |                                                 |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 322                                                                            | Инженер 2 категории                             | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 399                                                                            | Инженер                                         | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| Группа материальных ценностей и основных средств                               |                                                 |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 323                                                                            | Ведущий бухгалтер по учету ТМЦ                  | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 324                                                                            | Ведущий бухгалтер по учету затрат производства  | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 325                                                                            | Ведущий бухгалтер по учету внеоборотных активов | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| Группа доходов и расходов                                                      |                                                 |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 326                                                                            | Ведущий бухгалтер по учету доходов и расходов   | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| Финансово-экономическое управление                                             |                                                 |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 327                                                                            | Начальник управления                            | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| Планово-экономический отдел                                                    |                                                 |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 328А                                                                           | Ведущий экономист                               | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 328-1А (328А)                                                                  | Ведущий экономист                               | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| Отдел сопровождения поставок изделий, разработки эксплуатационной документации |                                                 |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 329                                                                            | Ведущий специалист                              | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| Отдел материально-технического обеспечения                                     |                                                 |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 330А                                                                           | Менеджер 1 категории                            | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 330-1А (330А)                                                                  | Менеджер 1 категории                            | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| Лаборатория входного контроля материалов                                       |                                                 |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |

|                      |                                                            |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|----------------------|------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 331                  | Заместитель<br>начальника<br>лаборатории                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 332                  | Инженер-<br>технолог 1<br>категории                        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 333                  | Инженер-ме-<br>талловед 1<br>категории                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 334A                 | Контролер<br>качества 1<br>категории                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 334-<br>1A<br>(334A) | Контролер<br>качества 1<br>категории                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 334-<br>2A<br>(334A) | Контролер<br>качества 1<br>категории                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 335                  | Оператор ла-<br>бораторного<br>оборудова-<br>ния, 5 разряд | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 401                  | Инженер-<br>технолог 1<br>категории                        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 336                  | Ведущий ин-<br>женер-метал-<br>ловед                       | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 337A                 | Лаборант-ме-<br>таллограф                                  | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 337-<br>1A<br>(337A) | Лаборант-ме-<br>таллограф                                  | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 337-<br>2A<br>(337A) | Лаборант-ме-<br>таллограф                                  | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 337-<br>3A<br>(337A) | Лаборант-ме-<br>таллограф                                  | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 337-<br>4A<br>(337A) | Лаборант-ме-<br>таллограф                                  | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 337-<br>5A<br>(337A) | Лаборант-ме-<br>таллограф                                  | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                                                       |                                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 337-6A<br>(337A)                                      | Лаборант-металлограф               | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Аналитическое бюро                                    |                                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 338                                                   | Начальник бюро                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Служба главного инженера                              |                                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 339                                                   | Заместитель главного инженера      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 340                                                   | Кладовщик                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Группа управления недвижимым имуществом               |                                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 341                                                   | Ведущий менеджер                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Административно-хозяйственный отдел                   |                                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 342A                                                  | Уборщик служебных помещений        | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 342-1A<br>(342A)                                      | Уборщик служебных помещений        | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 342-2A<br>(342A)                                      | Уборщик служебных помещений        | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 342-3A<br>(342A)                                      | Уборщик служебных помещений        | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 400A                                                  | Уборщик производственных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 400-1A<br>(400A)                                      | Уборщик производственных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 400-2A<br>(400A)                                      | Уборщик производственных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 400-3A<br>(400A)                                      | Уборщик производственных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел эксплуатации и ремонта зданий и сооружений № 54 |                                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 343                                                   | Мастер                             | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                                                         |                                                                 |     |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 344                                                     | Специалист по обслуживанию зданий и сооружений                  | 2   | - | -   | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 402A                                                    | Специалист по ремонту зданий и сооружений                       | 2   | - | -   | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 402-1A (402A)                                           | Специалист по ремонту зданий и сооружений                       | 2   | - | -   | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Группа ремонта теплового и сантехнического оборудования |                                                                 |     |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 345                                                     | Электрогазосварщик 5 разряда                                    | 3.1 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| Группа паросиловая                                      |                                                                 |     |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 346A                                                    | Слесарь по ремонту котельного оборудования 5 разряда            | 2   | - | -   | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 346-1A (346A)                                           | Слесарь по ремонту котельного оборудования 5 разряда            | 2   | - | -   | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел главного механика                                 |                                                                 |     |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| Участок ремонта оборудования и технической документации |                                                                 |     |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 347                                                     | Механик                                                         | 2   | - | -   | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 348                                                     | Электромонтер по обслуживанию и ремонту станков с ЧПУ, 6 разряд | 2   | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 349                                                     | Электромонтер 6 разряда                                         | 2   | - | -   | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 350A                                                    | Слесарь-ремонтник 4 разряда                                     | 2   | - | -   | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 350-1A (350A)                                           | Слесарь-ремонтник 4 разряда                                     | 2   | - | -   | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

[illegible]

|                                                                         |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 362                                                                     | Инженер-сметчик                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 363                                                                     | Специалист                               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Транспортный цех № 27                                                   |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 364                                                                     | Водитель легкового автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел кадров № 52                                                       |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 365A                                                                    | Ведущий специалист                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 365-1A (365A)                                                           | Ведущий специалист                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел подбора, оценки и развития персонала                              |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 366                                                                     | Начальник отдела                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 367A                                                                    | Ведущий специалист                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 367-1A (367A)                                                           | Ведущий специалист                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 368                                                                     | Ведущий специалист по социальной работе  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 369                                                                     | Специалист по социальной работе          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 370A                                                                    | Менеджер по персоналу I категории        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 370-1A (370A)                                                           | Менеджер по персоналу I категории        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Медсанчасть № 1                                                         |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 371                                                                     | Врач-стоматолог                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел документационного обеспечения и контроля за исполнением поручений |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 372                                                                     | Руководитель направления                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 373                                                                     | Специалист документационного обеспечения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 374                                                                     | Секретарь                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                                                                                         |                                                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 375                                                                                     | Менеджер 2 категории                                                                                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 376                                                                                     | Делопроизводитель                                                                                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Юридический отдел № 53                                                                  |                                                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 377                                                                                     | Ведущий юрисконсульт                                                                                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 378                                                                                     | Ведущий юрисконсульт по недвижимости                                                                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 379                                                                                     | Ведущий юрисконсульт по сопровождению деятельности дочерних обществ                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 380                                                                                     | Юрист по корпоративному праву                                                                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 381                                                                                     | Корпоративный секретарь                                                                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Служба режима                                                                           |                                                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 382                                                                                     | Секретарь ПДТК                                                                                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Режимно – секретный отдел № 50                                                          |                                                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 383                                                                                     | Инженер I категории                                                                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел по защите информации от иностранных технических разведок                          |                                                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 384                                                                                     | Специалист по защите информации от иностранных технических разведок и её утечки по техническим каналам | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел охраны труда, промышленной и противопожарной безопасности, экологического надзора |                                                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 385                                                                                     | Инспектор по контролю за эксплуата-                                                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                                 |                                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|                                 | ций и состоянием ПС и лифтового хозяйства                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 386                             | Главный специалист по охране труда                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел информационных технологий |                                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 387                             | Заместитель начальника отдела                                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 388                             | Ведущий специалист по информационной безопасности             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 389                             | Специалист по информационной безопасности                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 390                             | Ведущий программист                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 391А                            | Системный администратор                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 391-1А<br>(391А)                | Системный администратор                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 392                             | Руководитель группы инженеров технической поддержки и монтажа | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 393А                            | Инженер технической поддержки                                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 393-1А<br>(393А)                | Инженер технической поддержки                                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 394                             | Специалист технической поддержки                              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 395                             | Сетевой инженер                                               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                         |                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-------------------------|-------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 396                     | Сетевой инженер-администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Группа разработчиков 1С |                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 397А                    | Разработчик 1С                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 397-1А<br>(397А)        | Разработчик 1С                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 13.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела охраны труда, промышленной и противопожарной безопасности экологического надзора

(должность)

(подпись)

Стременюк А.С.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.02.25

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Семиряко А.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.02.25

(дата)

Заместитель генерального директора по управлению персоналом

(должность)

(подпись)

Пучков В.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.02.25

(дата)

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Поляков Ю.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.02.25

(дата)

Представитель профкома

(должность)

(подпись)

Исаев А.Л.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.02.25

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3828

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Дусаев Шамиль Юсуфович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.02.2025 г.

(дата)